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11,000,000

Karpatuose padėjimas neaiškus. 
Turi laimėjimų ir austrai ir rusai

Kares žinių 
Sutrauka

Vokiečiai varys rusus iš Prūsų

prasidėti] badas, 
nelaisvėn pirmieji 
Jauti. T;
raščiai.

Koelno

francuzų pranešimas 
r kitų Įąimėji* 
Franci joj. Ker­

še visiems laivams bus pavojus 
kaip yra pavojus žmonėms, ku 
rie sumanė ateiti į mūšio laukų 
kur šaudosi dvi priešingos ar­
mijos. Išnel yrių pašalinis žmo 
gus mūšio

RUSAI SUSTIPRINO SAVO 
POZICIJAS.

ERBURGAS, Feb. 8. — 
’ša vos pranešimai sakjO, 
ikiečiai nrie Bzuros ir

Šyvas atkastas 
kaip ir iš grabo

Rusų karininkai sako, kad 
padėjimas Lenkijoj yra dabar 
geras rusams. Visų atydų rusai 
atkreipia ant fronto prie Kar­
patų kalnų, kur rusams nė taip

Kiečių u 
skelbia < 
mus m ilsiuose

’ PARYŽIUS, Feb. 8. — Pabė­
gusių iš karės vielų žmoinų 
skaičius siekia vieno miliono. 
Taiji^ėgėliai iš Belgijos ir ka- 

Francijos dalies, 
vis moteris ir vai-

O KIEČIAI liovėsi atakavę ru­
sus ant Warsavos fronto. Sa­
ko, kad rengiasi pradėti už­
puoli mus ant rusų Prusnose. 

AUSTRAI keliose vietose smar­
kiai sumušę rusus Karpaluo- 

* sė, vienok rusai sako, kad jie 
. austrus sulaiko, o kaikur net 

ima daug austrų nelaisvėn.
ER ANEI JOJ vokiečiams pasise-

• ORAS.
Giedra šiandien ir gal ryloj. 

Po truputį eina Jiltyn. Žemiau­
sia temperatūra vakar buvo 17 
laipsn. , * ..

Saulė teka 6:54; nusileidžia 
5:15.

LONDONAS, Feb. 8. —Lai­
vynas prašo parliamento, kad 
paskirtų dar 32,000 žmones į 
laivynų, kuriuos pridėjus, Ang­
lijos laivynas turėtų 250,000 
jūreivių.

Vokiečių atakos prie Warsavos 
aprimo

AMSTERDAMAS, Feb. 8.— 
Kaizeris aplanke vokiečių pul­
kus Lenkijoj, kariaujančius 
Bzuros-Rawkos u pių apiel i rikė-
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Filipinai kasmet importuoja 
20,000,000 svarų druskos.

Žmogus išbuvo 25 dičnas. po 
griuvėsių, užgriautas Italijos 
žemės drebėjimo, ir nenumi­
rė. Išgelbėtojai manė, kad 
lik dvasia.

kočo pozici jas prie rubežiaus.
Ant M e z a I o 1) o r ec - L u t o v i s k o 

fronto rusai atėmė nuo austrų 
keletu pozicijų, ir suėmėmpie 3- 
500 kareivių nelaisvėn.

Prie Užšok perėjimo, netoli 
nuo Lnlovisko, austrai pasi-

IS erl i n e Am er i kos a m ba sa d o- 
rius užreiškęs Vokietijos val­
džiai, kad Suv. Valstijos protes­
tuosiančios prieš Vokietijęs no­
rų užkirsti kelių prie^Miglijos 
visiems laivams. ,r

Danijos, Švedijos ir Xorvc 
gijos-atstovai taipgi sakė, kad 
jų valdžios prisidės prie proles-

U OO ■ ~ . .... ■

RUSAI JAU SULAIKO 
A U ST RUS K A R P AT U O SE

“Atsitikus žemės drebėjimui, 
aš mėginau išsigelbėti, bet pa­
mačiau, kad esu užmūrytas 
griuvėsiais tvarte. Po tvartu

Telegrama iš Cetinje prane 
še, kad austrai vėl pradėję už 
p u I d i nė t i. čer n ogor us.
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NEUTRALES ŠALIS 
PROTESTUOJA. gyvas čia rusyj, aš esu MicbicI 

Cairolo.” Sako, kad žmonės vir­
šuj tarė, kad tai dvasia. Betas 
vis rėkiau ir pertikrinau juos, 
kad aš esu gyvas žmogus, už­
griautas griuvėsių. Jie pradėjo 
kasti, ir už kokių trijų valandų 
aš buvau liuosas.”

Austrai ne lik peržengę nu 
munijos rubežių, bet ii’ šaudę 
Rumunijos sargybų.

Rumunams tuo jaus atėjo pa

Jeigu taip yra, lai rusai dabar 
turės progų pradėti vokiečius 
vyti nuo Warsavos. Karė kol 
kas taip ir eina: kada vokiečiai 
užpuola rusus prie VVaršcivos, 
tai rusai užpuola vokiečius 
Prūsų Lietuvoje, o kada vokie­
čiai traukia savo naikus Pru-

Austrai perėjo Tucholkos ir 
Seskido perėjimus, ir vasario 
> d. pradėjo užpuldinėti rusus. 
Kušlių atakos betgi buvo a t mu-

Chicago, III., Utarninkas, Vasaris-February 9, 1915.
Entered as Second-Class Matter March 7, 1914, at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879,

Daugiausi 
kai. Pusę tų pabėgėlių priglau 
dfe miestų precfkturos. 
nias paskelbė šiandien 
dalykų m misteris Louis Malvy.

0(5
LONDONAS, Feb. 8. — Mirė 

Lordas Londondery, vienas iš 
svarbiausiųjų vadovų Ulsterio, 
priešininkas Airijos autonomi­
jos . Lordas Londondery buvo 
vienas iš turtingiausių Anglijos 
lordų. Jis turėjęs ne mažiaus 
kaip 50,000 akrų žemės.

rams. Mūšyje nedaug ledaly 
vavo rusų artilerijos, nes kai 
nuošė sunku jiems buvo arm o 
tų atisvežti; bet užtai rusai tu 
re j o daugybę pėstininkų.

RYMAS, Feb. 8. — Italijos 
valdžia išleido uždraudimų vež­
ti iš Italijos svetur įvairių mais­
to dalykų. Nebegalima išvež­
ti viso to, kų lik žmonės gali val­
gyti, p taipgi ir to, kas gali bū­
ti pašaru galvijams. Kol kas 
dar leidžiama gabenti svetur 
vąisiai, daržovės, pienas ir svie­
stas. .

sų meruvon, ląi rusai veja vo­
kiečius nuo Waršavos.

Rusų oficiafis pranešimas 
sako, kad vokiečiai nuo vasa­
rio 6 d. jau. pebebandė persi­
moji- per rusų linijas tarp 
Borzimowo ir Wolos Szydlow-

Argonne distrikte vokiečiams 
pasisekė

RYMAS, Feb. 8. — Retai ku­
riam žmogui atsieina tokių da* 
]ykų patirti, kokius patyrė Mi- 
chielis Cairolo, išbuvęs dvide­
šimt penkias dienas be valgio 
po griuvėsių Paterno miestely­
je ,kurs buvo apgriautas žemės 
drebėjimo.

Vakar Cairolo buvo išgėlbę-

RUSIJOJ DEGTINE DAROMA 
• SLAPTA.

PETERBURGAS, Feb. 8. — 
Rusijoj visur prądėta daryti 
degtinė slaptai nuo to laiko, 
kaip degtinės darymas ir par­
davinėjimas buvo uždraustas. 
Iki šiol atidengta l,8Q0 slaptų 
degtinės varyklų.

ULSTER DAM AS, Feb. 8. — 
nieko nebeduotų 

r Vokietijoje 
lai suimtieji 

turėtų baį 
iria vokiečiu laikv

link, aš užtikau drėgnų vietų ir 
pridėjau prie jos savo degan­
čias lupas. Tas mane atgaivi- ’ 
no* Rąųkom aš išsikasiau duo- v 
belę, kurion prishmikė van- , 
dens, ir aš galėjau atsigerti. įg

“Tokiu budu aš galėjau pa* į| 
laikyti savo gyvastį — kaip ii-’ | 
gai, aš to nežinau, nes aš nebe- / 
galėjau vesti dienų skaičiaus. ;

“Tik vakar aš užgirdai!—vir­
šuj manęs žmonės kalbasi. Vier _ 
nas sako: “Visi jau numirę.” > 
Kitas sako: “Tikra tiesa, bet’O 
kaskime, gal at kasime • kokių

LONDONAS, Feb. 8. Pasku 
tinęs žinios iš Rusijos skelbia 

j kad rusai sustiprinę savo pozi

Prie Dūkios perėjimo, ku 
austrai buvo pradėję vyti ru 
sus, dabar rusai jau. atmušė au

Kada išaušus rusų komaiį- 
duotojas davė paliepimų štų^l 
m uoli austrų pozicijas, daug^ 
bė kareivių buvo sušalę, su iap* 
grubusiais sąnariais, kiti gi 
vo amžinai nuvargę. Jų už­
puolimas pakriko po austrų 
ugnim

Daugybė užmuštų ir sužeistų 
buvo paklota mūšio lauke. Au­
strai suėmė dau ,

rusai pasitradkė pil 
yje, o austrai juos nu

jos, tai dabar ir Vokietija 
neprileisti laivų prie Angli 

oo
VOKIEČIŲ ATAKOS Pb 

WARSAVOS APRIMO

svarbias vokiečių pozicijs prie 
Beskido perėjimus, ir vesario 
kaimo Kamiony. Čia jie taip 
vėn. i

kia, kad vokiečiai būtinai ma­
no .skandinti neutralių šalių 
laivus. Vokiečiai stengsis kiek 
galėdami, neužgauti iiei vieno 
Amerikos ar kilų neutralių ša­
lių laivo.

Tik Vokietija persei

sus.
Vokječių pulkai iš šitos vie 

tos matyt yra perkraustomi ' 
Prūsų Lieluvų, kur vokiečiai 
nori pradėti užpuolimų ant ru 
sų nuo Lipno iki Gumbinei ii

Vokiečiai nešaudysiąAmerikos

atsieis, rusai būtinai norėjo 
paimli viršų, s Vienoj vie! 
tris jų užpuolančias linijas aus­
trai iš savo tranšėjų išguldė iki 
vienam. ?

Pagalios rusai, eidami perė­
jimo viršum, apię vakarų pra­
dėjo lipti kalnan, kiyį turėjo 
austrai. Bet dar nedalipę iki 
pusei turėjo nusileisti, nes pra-

išvarė austrus iš Rumunijos.
Korespondentas sako, kad 

jeigu austrai butų paėmę Tur- 
nų Severinų, tai butų 
vienutinę vietų ant 
per kurių Rumunija

vokiečių atakas, padarydami 
jiems daug nuostolių. Bet Ar­
gonne distrikte vokiečiai atėmė 
nuo franeuzų dalį jų pozicijų.

’rie Boiselle vokiečiai iš- 
ogdino namus, kuriuose bu- 
f r a n c u z ų k a re i v i a i. V okie- 
nžėmė kaimų, bet toliaus 
iii negalėjo.K

oo

Aš pasiskubinau į tų rūsį, ir čia 
griuvėsiai nebegalėjo manęs 
užgauti.

“Nuo to laiko, kaip įėjau į 
rūsį, aš nebemačiau dauginus "' 
šviesos, taigi aš maniau, kad aš s 
apakau, nes mano protas nega­
lėjo suprasti, kad jau taip nei r 
vieno šviesos spindulio nebega-- » 
lėtų įeiti per griuvėsius.

“Ilgų laiką — aš nežinau, ko­
kio .tai ilgumo buvo laikas — aš 
vis daugiaus ir daugiau puoliau 
į nusiminiriią.'kol aš bevelk"'Vi- •?; 
sai pamišau. Aš rėkiau iš visų - 
mano spėkų. Bet paskui taip 
viskas man pasidarė visviena; 
buvau beveik kaip niekas. Tas 
išgelbėjo man gyvastį, nes jei- s 
gu aš bučiau vis rėkęs ir vis mė- -

I
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mas. Ir kaip galėtų kas dabar 
su tuo kovoti? Kito budo juR? 
nėra, kaip tiktai prieš spėką 
statyti spėką, vadinasi, da la­
biau mindžioti po kojomis tei-

Tarptautinės teisės neapsau­
goja žmoniją nuo pajnašių ne­
teisingų ir barbariškų dalykų-, 
kuliai vienos tautos reikalais 
yra priešingi kitų tautų reika- 
Jams. ,

NAUJIENOS
Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 

Mina iš Chicagos kasdien, išskiriant Nedfil- 
■tenius. 
Leidžia Naujienų Bendrovė.
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. tų savaitėje. Pačiu siunčiant, Chica- 
goje metams $6.00, pusei metų $350. i
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Pusei metų .................<...................$3.00
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' . z toi

tos platintojus į biznio garbin­
tojus ir. kapitalistiškų nedory-

. Jei žmonės nori turėti laisvę; 
lai jie turi paliuosuoti nuo ka-

numerių kaina 2c. KtMŠČIO SPĖKA.

sios tam tikras sutartis, kurios

*

Demokratų eilėse kilo smar­
kus maištai prieš jų partijos

Kaip jau bu- 
” keletą kartų

Redakcijos Straipsniai;
KAPITALISTŲ Daugelis žmonių yra (arba 

nl buvo pirmiau) įsitikinę,

liejimų.

kiolika metų kaip jisai pasi­
traukęs nuo aktivio dalyvavi­
mo biznyje: Bet užtai juo uo­

j reguliuoti tam tikrais teisės 
prisakymais arba pavesti jų iš­
rišimą tam tikroms teisės įstai­
goms, ir tuomet žiauri kova 
tarpe tautų pasiliaus ant viša-

mus apie savo 
darbus. Mat i

nimo faktai iš tokio tikėjimo!
Gyveno Europoje valstyb.es

ne
džiausi lobininkai, bi 
džiausi šios .šalies “la 
ir apšvietos “rėmėjai.”

, kuriuos jos buvo 
u padariusios. Bet

tosios su

nevertomis n‘e tos popie
Hillqu.it.

S1OS

kos apšvietos rėmimo klausi- 
UI U.

leidžia karės laiku suiminėti

labdarybės'pobiidį. Jos tarp- 
tautiškiiniė, sako jisai, yra 
“tam tikras metodas.” . Tuo

mą vadinamųjų “pagonų misi­
jų,” kurias siunčia bažnyčia į

nts tikėjimui,

Necivilizuotos tautos negali su­
teikti jokios naudos kapitalo 
savininkams, kol jos neperka

kad išmokinus jas var

tai su ta vora is. ■
Toliau socialistų atstovas ap­

sistojo prie filantropiškųjų 
(labdaringųjų) Rockefeller’io 
įstaigų. Peržvelgęs sąstatą tų 
įstaigų personalo ir Rockefel­
ler’io sekretorių, jisai prirodė, 
kar Reckefeller’io filantropija 
beveik nieku nesiskiria nilo jo 
biznio; po įvairiomis iškabo­
mis slepiasi tas pats, stengimasi

•>

•>

ji patiria, kad jos gabenamos 
į Vokietiją. Dabar-gi Į kont-

Cl

Vokietija sakosi ne­

sti laivais ar ne:

nes teisės taisyklėms. Bet ji 
eina da toliau;.ji perspėja, kad 
į tuos vandenis neplauktų nė 
neutralių valstybių laivai, nes 
ji negalinti užtikrinti, kad ir jie 
nebusią skandinami!...

žodžiu, viętoje teisėą vis la-

Svarbiausias dalykas, kurį 
norėjo prezidentas atlikti šioje 
kongreso sesijoje, buvo laivų 
pirkimo bilius. 
vo “Naujienose
minėta, -Woodr< 
davė kongresui sumanymą, 
kad Suv. Valstijos įsitaisytų 
nuosavą laivyną, idant jos ga-' 
lėtų gabenti šios šalies prekes-

pirmiau vedė pirklybų kariau­
jančiosios dabar Europos šalįs. 
Prezidento irorui pasinaudoti

ropos pasaulio rinkas pritaria 
visi kongresmanai, bet daugelis 
jų nesutinka su Wilsonu del to

Prieš karę Rusijos su Turkija 
1877—78 metais armėnų nuo 
daikto buvo, užimamas visas 
Erzerumo vilajetas. Po karei 
Turkijos valdžia nutarė pa­
skleisti armėnus, jų gi vietoje 
apgyvendinti magometanus 
(kurdus ir čerkesus), kad ar­
mėnų visur butų mažuma tarp 
gyventojų. Dabar armėnai 
gyvena ^augiausiai Erzerumo, 
Varto, Bitliso, Diarbekiro ir ki­
tuose vilajetuose. Išviso ar­
mėnų Turkijoje gyvena su vir­
šų du milionų. Daugelis ar­
mėnų išsikėlė į Rusiją, kur da­
bar gyvena armėnų su viršum 
milįonas. Belo apie 100 tūk­
stančių armėnų gyvena Persi-' • ' • joje.

Jokie turkų persekiojimai 
negalėjo užslopinti armėnų 
tautos dvasios. Nors jie Tur­
kijos vyriausybės buvo smar­
kiai persekiojami, išblaškyti 
paskleisti tarp magometanų gy­
ventojų, tečiau apšvietimu ir 
pramone jie netiktai nepasiliko 
turkų užpakalyje, bet dar juos 
ir pralenkė. Prekybos ir pra­
monės įstaigos daugiausiai ar­
mėnų rankose. Ir mokyklų 
armėnai turi daugiau negu tur­
kai.

Mokėdami tam tikrus mokes­
čius turkų mokykloms, armė-

nerolas Samsonovas. Jam 
žuvus pradėjo žlugti rusų ka­
riuomenė ir turęjo trauktis iš 
Prūsų žemės net iki Nemunui.

Užėjus vokiečiams įvyko di­
delė atmaina musų mylimoje 
tėvynėje Lietuvoje. Daugely­
je vietų iš namų liko tik pe­
lenų krūvos, sunaikinti daugy­
bė miestų ir miestelių, kaimų ir 
kaimelių visu pasieniu, taip 
Prusnose, taip ir D. Lietuvoje. 
Liko tik dangus ir žemė.

Neprietelius vokietys musų 
kaime buvo pustrečios savai­
tės. Paėmė iš mus ką tik tu­
rėjome: gyvulius ir kitokius

tų žmonelių, klausyk, ten ir 
ten pakorė, ten nušovė, ką tik 
įmanydamas darė. Daug jau­
nų mergaičių išžagino, o kitas 
tai pasiėmė su savim, taipgi 
arklius, žmones, kas tik jiems 
buvo reikalinga.

rhuno, ten Nemune mūsiškiai 
daugybę jų paskandino ir iš­
vijo net už rubežiaus. Bet 
mums vis dar girdėtis kanųo- 
lių šūviai ir, Dievas žino kuom 
baigsis, dar gali ir vėl į mu-

Musų kaime buvo mušis ir 
užmušė.

ne i laivai turi

gresmanų stovi už lai kad juost

liktai padėti jiems tame bizny­
je, suteikdama jiems paskolą. 
Taigi ginčas eina apie tai, ar 
valdžia turi pirkti laivus, ar tik*' 
tai skolinti pinigų laivų kom­
panijoms. ; , L

Laivų pirkimo priešų pusėje 
atsirado ir keletas demokratų. 
Septyni jų užreiškė, kad jie bal­
suosią kartu su republikonais,

denio sumanymų. Wilsonas 
matydamas, kad jo bilius gali

veik su tuo, kad bilius butų 
sugrąžintas komisijai, ir kad ji

tai]), kad laivų pirkimo bi-

įvyko imigraci- 
Nežiu- 

kad kongresmanai ži­
jos biliaus klausime., 
rint lo,

di­
džiuma kongreso narių; ir ne­

1 jisai paskui k
ongresas vėl tuo

ii balsų iki dviejų trečdalių di­

lių balsavo net kaikurie denio-

Tokie atsilikimai rodo, kad 
paskutiniais savo tarnavimo 
metais dabartiniam prezidentui 
reikės išlaikyti sunki kova su 
kongresu. Jeigu prie šitokio

lą savo atstovų kongrese dar­
bininkai, tai jiems lengva butų 
išgauti iš jo ne vieną prielan­
kų darbininkams įstatymą. 
Gerai tečiaus, kad sekamarii

ko socialistų pasiuntinys.

Anglijos karalius Jurgis vaik­
što po ligonbučius ir dalina ro­
žes sužeistiems kareiviams. 
Kada karė pasibaigs jie parei­
kalaus nuo Jurgio daugiau,

reik paskaitome, parašome lai­
škų ir lt. Be (o, kuriam reik 
išvažiuoti, tam suteikiame šil­
tus skalbinius. Pinigus gau­
name iš lietuvių komiteto, o 
draugės apsieina skalbinių pa­
čios pasiūti. Pastebėsiu, jog 
lokiu lankymusi suteikiama 
sužeistiesiems didelę moralę 
paspirtį. Kitas net džiaugsmo 
ašaromis apsipilia susitikęs lie­
tuvį tolimame krašte ir tokioj 
nelaimėj. Juk kas jį geriau 
supras, kam jis geriau pasi­
skųs, jei ne savo tautiečiui. 
Ypač blogame padėjime buna 
apsauginiai 
dauguma 
siškai. ] 
Apsauginis, rusiškai nęmokąs, 
žmogus sergąs, bet komisija 
pripažino jį sveiku, nes jis ne-

, kurių 
nemoka kalbėti ru- 

Buvo toks atsitikimas.

da. Tik laimei, laiku pasisekė 
tą kareiviį pasilikti. Tuoj 
kreiptasi, kur reikėjo. To vai-- 
šiai — peržiurėjo jį kita komi­
sija, pripažino nesveiku ir pa- 
liuosavo 1 melams. Gerai,

Čia ar kam­

šų kuriuo negalima susikalbėti,

Jose mokinasi 81 tuksiantis vai­
kų/ Belo armėnai dar turi 
250 bažnytinių mokyklų su 3 
tūkstančiais mokinių. Tuo 
tarpu turkai Armėnijoj teturi 
150 mokyklų su 17,000 moki­
nių, o kurdai visai neturi mo­
kyklų.
i. Armėnai kitą kartą turėjo 
ąavo valstiją. Didžioji Armė­
nija išbuvo savystovė iki vie­
nuoliktojo amžiaus, o Mažoji 
|nuo dvyli k tojo i ki keturiolik­
tojo amžiaus. Armėnų tauta, 
išbuvusi 540 metų po-įsunkiu 
turkų jungu, užlaikė savo kal­
bą papročius ir tikėjimą. Tur­
kai su kurdais kartkartėmis 
mėgino visai išžudyti armėnus, 
todėl į Armėnijos reikalus tu­
rėjo įsikišti didžiosios Europos 
valstijos, reikalaudamos žmo­
niškesnio su armėnais apsiėji­
mo. Bet iki paskutinių lai­
kų jų padėjimas nedaug kuo 
tepagerėjo,

Vokiečiai stovėjo pas Jaučiu- 
lių kaimą; o rusai pas Menčiš; 
kės kelią. Kulkos kaip bitės 
zvimbė viršui musų galvų.

Mes buvome išsikasę duobę 
ir ten pasislepėm nuo kulkų. 
Bet nuo bado nebus kur pasi­
slėpti. Dievas žino, kas bus 
su mumis, gal prisieis mums 
važiuoti į gilumą Rusijos uba-

uos. Galima sakyti, kad vie­
ni kitų nematysime, nes dau­
gelis persiskyrė vienas nuo ki­
to.

Naujokų dar neėmė, bet pa­
žįstamų daug paėmę atsargi­
nių. O. kaip paima į padva- 
daš, tai kiti grįžta už mėne­
sio, o kiti visai nepargrįžta. Ku­
riuos paėmė vokiečiai, tai tur­
būt tų jau mes nematysime.

Lauksime nuo jus pagelbos 
ir laiško. -

Nuo
Novos kranto

kalbėti. Buvo taip. Vienoj 
tokioj ligoninėj gulėjo lietu-

mokė j o. G a i I ėst i ngoj i sesuo 
visaip galvojo, kaip su juo su­
sikalbėti. Kame ten gavo lie­
tuvišką maldaknygę, surado 
žmogų, kuris mokėjo kelius

gelba paraše mašina pasveiki­
nimų. Kareivis nemokėjęs

sesuo. Bet jis nieko nesu-

a m V'i ■ ■ vLaiškai is
Lietuvos

Kazimierui Kukučioniui, 
Melrose Park*; III. rašo jo tėvai 
iš Velenlų kaimo, Kapčiavos 
parapijos, Seinų pavieto.

Pranešame jums, kad aptu­
rėjome nuo jus kelis num. laik­
raščių “Naujienos” ir “Kelei­
vis” dar karei neprasidėjus, tai 
skaitėm, bet dabar nelinksma 
mums skaityti, nes karei prasi­
dėjus liko viskas musų išnai­
kinta.

Parašysiu pors apie žymes­
nius nuotikius iš karės. Pra­
sidėjus karei išsyk rusų karei- 
vijai gerai sekėsi, bet nuvijus 
vokiečius iki Karaliaučiaiii, vo­
kiečiai įtempė visas savo pajie- 
gas, atsivežė iš tvirtovių di­
džiausias kanuoles ir užpuolė 
ant dviejų korpusų rusų ka­
riuomenės ir sumušė tuos du 
korpusu (apie 80 tukst. karei­
vių). Žuvo netik daugybė 
paprastų kareivių, bet taipgi 

oficierių ir štabo narių, tarp 
kurių žuvo trįs jauni ir garsus 
generolai, tarp kurių vyriausiu 

. buvo jauniausias Rusijos ge-

PETERBURGAS.

Jau buvo minėta, kad mok­
sleiviai ėmėsi lankyti ligonines,

jog vieną ligoninę lanko gana 
dažnai, o kitą visai ne. Da­
bar tas dalbas sutvarkytas, 
greit gal nebebus ligoninės, ku­
ri nebūtų musų lankoma, žino­
ma, jei ten tik bus lietuvių-

daug, nes ligoninių bus bent 
keli šimtai ir .vis naujų atiden­
giama. Nežiūrint į tai nemaž 
(įrangų uoliai tųmrebų dirba, 
bet reik pastebėti, jog yra ir to-

bai darkyta kalba, o kai nemo­
kanti dar skaitė, visai suvokti 
negalėjo. Karo ligoninėse 
-kitur neblogai 'prižiūrima.

Viena draugė pradėjo sužei­
stuosius mokinti sąskaitojimo. 
Pradžioje nevisi tenorėję mo­
kintis, bet kai pamatę, jog tas; 
kuris mokinosi, išmoko gerai 
sąskaitoti, ėmėsi ir kiti. Sa­
ko, labai džiaugiasi išmokę, 
girdi, mes dabar turime darbo. .' 
Vienus tokių “mokinių” Anta­
nas Praiiauskas parašė draugei 
'laišką. Jis “kloniojas” geros 
sveikatos, linki “ilgo ir ščesli- 
vo gyvenimo ant šžo svieto” 

ir “labai pakarniai” dėkoja už 
išmokymą, “kad ir mažai ščio- 
tų daryli.” Toliau sako neuž- 
miršiąs iki gyvas busiąs. Pa­
sirašo taip: “S počteniem An­
ton Pranovskij portnoj,” nors ' 
visas laiškas rašytas “graždan­
ka.” Antroj laiško pusėj su­
rašęs eilę skaitlinių ir prašo 
jas patikrinti. Tas viskas ro­
do, jog draugai rimtai atlieka, 
tą naudingą, bet sunkų, darbą. 
Manau, jog toliau tas darbas 
dar labiau išsiplėtos, nes jo rei­
kalingumą kiekvienas gali su-

—Vienoj ligoninių guli afi- 
cieriai Dūda ir Sulikas. Abu 
studentu. Kerei prasidėjus 
tapo pašaukti kariuomenėn. 
Dūda sužeistas galvon, o Suli-.

lanko. Kitas gi pasakė:: Ką 
gi aš ten su jais (suprask, ka­
reiviais) kalbesių.” Gėda. 
Nejaugi su savu žmogumi ne­
bemoka susikalbėti! Bet to­
kių labai mažai. Musų žinioj 
jau yra; virš 60 žm., bet tai 

dar rtevisi, nes kilos ligoninės 
dar nelankomos. , Kiek įma­
nydami ir sugebėdami stengia­
mės aprūpinti taip dvasinius, 
taip medžiaginius sužeistųjų 
reikalavimus. Pasikalbame, 
nuraminame, pasakojame kas 
dedasi pasaulyje, duodame 
laikjaščių, knygučių (knygų- ta 
čių išrašėme už 20 fub.), kam

J. Vanagas.

Mariampolė. Visos septy­
nios ūkininkų draugijos “Žag­
rės” sankrovos vokiečių liko 
apiplėštos. Nuostoliai skaito­
mi dešimtims tuksiančių rub­
lių. - i -

Prasidėjus karui vyriausybė 
mažindama išlaidas, pertraukė 
pašalpas ūkio draugijoms. Ir 
“Žagrei” visai buvo atsakyta 
pašalpa. .. Bet rupinanties 
Peterburge atstovui kun. Lau­
kaičiui ta pašalpa vėl sugrąžin-.

valstyb.es
Hillqu.it


pasisavinimą $26.21, priguKares žinios
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Broli Lietuvi!

EAST ST. LOUIS, ILL
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MM.

jas daro du sykiu į savaitę, kur 
mokinasi įvairių lietuviškų dai­
nelių. So. Omahos mergaitės,

Clarence Stikle, 2029 Wash 
bume Avė nusižudė gasu, ga 
vęs žinią, kad jo byla delei per 
siskirimosu pačia busnagrinė 
jama į kelias dienas.

Tikimės ir šv. *• 
sekančiame 

paaukaus ke-

* Thomas Miles, 1448 W. 61 St 
rastas sušalusiu laukuose neto 
Ii Mount Carmel kapinių.

jog Musų Firma yra Krikščioniška, neturi nieko bendr 
są t

Josua Franch, 70 metų ir J. 
C. St. John sunkiai sužeisti, ka­
da Halsted gatvekaris nušoko 
nuo relių.

M

iš antro 
mušė.

susi­
nės be 

surištas 
nors, iš-

Gali į 
Pirkt •: 
Visur :• 
P. Lorillard Z"

ai i kreipties prie 
Vincas Jareckis, 
704 Clinton St., 
Milwaukee, Wis

'ZWWWW

10 for

os evo
Pra 

Kviečia

iGARETTES
" COPK TIP

KAIZERIS IR CARAS MŪŠIO 
LAUKUOSE LENKIJOJ.

žinių pino 
sunaiki 

surinktos ži
tų araluonos, kuomet tik 
panori.

Ketina budavoti naują ligon- 
v angel irai 
prie Had- 

Kaštuo-

Mrs. Zofija Zenik, lenkė, 
1229 W. Chicago, Ave sužeista 
į nugarą vestuvinėse peštynė­
se 1700 W. Chicago Ave.

28 d. sausio kun. K. F. Šat 
kus lietuvių šv. Jurgio parapi 
jos klebonas pabėgo iš Milwau

teistas nuo 1 iki 4 mėtų kalė 
jiman. J. N. Simanauskas

Lietuvis

JUOZAP. J. DAILYDIS 
Vedėjas Krautuves.

Visuomet Jums maloniai 
patarnaus

Skaitys drg. P. Grigaitis te 
moję Tarptautinės idej 
liucija XIX šimtmetyje 
džia 7:30 vai. vakare 
me kuo skaitlingiausia atsilah 
kyti. Rengimo komitets.

priversti Metropolitan “L. 
vatorių panaikinti savo 
ties Van buren SI..

butj “Concordia 
Lutheran Hospital 
don ir Ked/Je Avė 
siųs $100,000.

ištikrų jų 
išsibaigė mil- 

jie turi pirkti branges-

Pasakojama, kad buk musų 
klebonas išvažiavęs į Pennsyl­
vania valstiją.

(leg 
kiąi sužeisti.
ko išmestas ant

PRELEKCIJA.
„S.S. 4-os kuopos sekanti 
lekcija bus 10 vasario, sere- 
vakare Mark White Squa-

Vagįs užpuolė ant John Bot 
ka saliuno, 3031 Archer Avė. 
kada ten buvo 11 žmonių, Pa 
ėmė $65.00.

o vaikai ir du vyrai sun 
šeimininkas Ii 
gatvės ir sun

eicarija, r ei), o. 
kad smar- 

eina Galicijoj tarp 
Lawoczne, o taipgi

markėmis rankpinigių, kad būtume persitikrinę, jog iš- 
Jums laikrodėlį ir 15 dovanų prie laikrodėlio visai dykai.

1, gvarantuotas ant 20 metu, 
tapgi kuogeriausios rųšies, tai užmokėsit likusius $5.25 ir 

Turime priminti, jog perkant laik- 
_ ‘ j ir jeigu laikrodėlis

visai dykai, prisiimtus tik 25 centus ant persiuntimo.

1853-1855

Blue IsJmd av.
Tarp 18 i. ‘9 Gal.

Chica go, Ilk
Telephone Canal 1198

Vokiečių-Austrų-Vengrų šel­
pimo Draugija iki šiam laikui 
surinko
Išleido mažiau negu 10% rin­
kimui aukų.

Kada lietuviai tiek sudės sa­
vo nukentėjusiems nuo karės 
šelpti?

21 ir 50 daininkų ir muzikališkų 
gabalėlių dykai. Raštiška gva- 
rancija ant 15 metų. Rašyk 
mums, reikalaudamas musų ne­
mokamo gražaus iliustruoto ka­
talogų. ’

advokatas Clyne 
perklausinėjimą 
Jis nori patirti

Londonas, Feb. 7. — Į mūšio 
lauką Lenkijoj atvažiavo iš vie­
nos pusės Rusijos caras, iš ki­
tos pusės Vokietijos kaizeris.

’Rusijos caras buvęs su gene­
rally štabu Lenkijoj jau kelias 
dienas. Vokietijos kaizeris at­
važiavęs nesenai ir jau atlan­
kęs kaikuriuos pulkus tranšė­
jose. Rusijos caras į tranšėjas 
bijąs eiti.

Birutės” cho- 
čia augę, bet 

lietuviais ir tarp jų

Du juodveidžiai užpuolė E. 
C. Morrisą, tikietų pardavėją 
Kidlarest 
vatoriaus 
Morris 
rodė! j 
norėjo t i

Automobilius, valdomas Ro­
berto Anderson, 3210 Sheffield 
Ave. susidūrė su Indiana Avė. 
karu. Trjs žmonės sužeisti.

Nelaime. Darbai.
Nelabai seniai pas mus 
didelė nelaimė, 
o vieno

£taso

pasiūlė jiems savo laik- 
r pinigus, bet jie neėmė, 

ompanijos pinigų;

st ubą žemėje 
Pratrukus 

paipai namas priėjo gaso. Iš­
ryto šeim i ninku i pare j us namo 
^suspaudė jį smarkus kįvapas, 
bet jis nieko nemanydamas už- 
briežė degtuką. Gasas explo- 
davo ii 
puses.

nų vežimu prie Leavitt ir Ful­
lerton gatvių. Vežimas įgrū­
stas į 2 augštų mūrinį namą. 
Tų namų savininkas John Sa­
winsky tvirtina, kad jo namą 
pastūmėjo keletą colių.

Lake Forest miesto taryba ri 
ša klausimą, ar uždaryt nedė 
lioms kintamųjų paveikslų te 
atrėlius, ar ne.

bai darbuojasi 
re; nors jos yra 
rūpinasi 
veikia.

Įstojimasyra 25c., mėnesinė 
10c.; pašalpos moka ligoje po

Jau “Birutės” choras nieku- 
rių dr-jų buvo kviečiamas dai­
nuoti jų parengtuose vakaruo­
se. Tikimasi, kad neužilgo 
choras išsilavins.

Abelnai pastaruoju laiku So. 
Omahos lietuviai pradėjo kil­
ti augštyn, visi veikia neapsi- 

Narys.

New York Citj

W.WA

Šiandien, 8 vai. vak., J. St. 
Rashinskio svet., 733 W. 18th 
St. bus extra susirinkimas Nau­
jienų B-vės 18-tos gatvės di- 
strikto šėrininkų.

Malonėkite visi šėrininkai 
atsilankyti paskirtu laiku, nes 
yra daug reikalų apsvarstymui. 

Sekr. G. T us kėnis.

Kavo is izao $o. 
121 kp. $10.00. 
Kazimiero dr-ji 
susirinkime irgi 
lėtą dolerių.

Taipgi turime 
nes, kurie pereis per lietuvius 
rinkdami aukas Lietuvos Šelpi-

Fo n d a n. Ko m i l etas.

Frank H. Cottingham, laiška 
nešys, areštuotas už vogimą pi 
nigų iš laiškų. Paleistas an 
$1,000 kaucijos.

Pora metų atgal čia buvo su­
sitveręs “Birulės” choras, bet 
neilgai gyvavo ir numirė.

Lapkr. mėn. pereitų metų tas 
choras vėl iš numirusių prisikė­
lė ir dabar gerai gyvuoja.

Juodaičiai, Kauno pa v. Šiuc 
laiku pas mus yra visiškai ra 
m u 
sumo'užtikti žmonės 
kaikuriuos bailius, pasiliko ant 
vietos, nors mušis lies Sere­
džium buvo labai įbauginęs. 
Žmonių dauguma apie degtinę 
dabar mažai tesirūpina ir, tur­
būt, ne be džiaugsmo mato 
vęidrodyj, kad jų pirma rau­
donai mėlynos 
darosi baltos ii

Delei bedarbės Stasys Kost- 
\ 3967 Diversey Avė. iššoko 

augšto lango ir užsi-

Ar Jums reikalinga Siutas. 
Overkotas, Čeverykai ai

Skrybėlė ?
Mes patįs siuvame visokius drabužius, siutus, overkotus 

ninius, taipgi darome ant užsakymų, todėl mes galime viskas 
daug pigiau, nes mes nieko nemokame jokiems perkupčiams. 
siutai nuo $10.00 iki $50.00, kokių niekad negausite jokios kito j

Skrybėlės, Vyrų Skalbiniai, Vyrų ir Vaikų čeverykai. ' 
tavorai yra atlikti unijistų darbininkų ir turi unijos 
užganėdiname kiekvieną ir užganėdinsime jus.

W a r ša v os k o m i t e t o įgalioti 
n is aplankęs Su 
apielikų, paduoda 
kštą apie gubernijos 
nimą 
nios sako, kad 14 gminų nu­
kentėjo 173 sodžiai. Seinų 
paviete sudegintų sodžių 13, 
sunaikintų 15. Kalvarijos nu­
kentėjo 6 gminos, Marijampo­
lės paviete 10, Augustavo ir Vil­
kaviškio yra daugiau sunai­
kintų. Visoje Suvalkų guber­
nijoje paliko be pastogės ir 
duonos 30,000 žmonių. Skaitant 
jiems užlaikyti po 10 kapeikų 
j dieną, ir tai reikies kasdien 
3,000 r u b .

Distrikto 
jau pradėjo 
duonkepių, 
kiek miltų turi malimai, kiek 
jų yra pas duonkepius. Jis 
taipgi nori patirti 
pas duonkepius 
tai ii 
niąją kaina.

Taipgi yra lirinėjaina prie- 
žastįs pabrangimo kviečių.

Tie visi tjTinėjimai, kaip ir 
visuomet, turbūt neatneš jo­
kios naudos ir nenupigins duo­
nos, nes įvairus spekuliantai tų) 
tyrinėjimų nebijo ir nepaiso,

susinu
draugijų: Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje 121 kuopos, Lie­
tuvos Simų ir Dukterų Dr-tės 
ir šv. Kazimiero Karalaičio dr- 
jos. • Išrinkom komitetą aukų 
rinkimui iš trijų ypatų: Kon­
stantinas Ilgūnas kasierium 

aucijos), Antanas 
Juozas Staniš-

Charles Galvin, 7144 ( ornell 
Avė. paliuosuotas už kauciją. 
Bandė parduoti “pinigų dirbi­
mui mašiną.” »

(po $100 
Navardauskas ii 
kis pirmininku.

26 d. Gruodžio buvome pa 
rengę šokius, nuo kurių pel 
liko $12.80.

nosys pamažu 
įgija prigimtą 

spalvą. Tai žinomą, gana ma­
lonus apsireiškimas... Tik kai 
-kuriems rupi, kad daba 
tuvėse ar šiaip kokiame 
rinkime busią nesmagų 
degtinės žmogus c 
ir liežuvis sieliuos 
tiesų, tokių nusiminėlių ne­
daug. Kajp girdėti, daugelis 
degtinės mylėtojų jau krypsta 
blaivybės pusėn ir nesigaili. 
* *sky s t i m ė 1 i u i ” išnykus.

Mes, Clintono lietuviai, maty­
dami iš laikraščių, kaip kituose 
miestuose lietuviai darbuojasi, 
rinkdami aukas 
siems nuo karės
i n a n ė m neatsilikti u ž pa k a 1 y j 
nuo kitų miestų lietuvių, tik 
pas mus perdaug palengva 
eina darbas.

gruodžio 1914 m. buvo 
kę delegatai nuo trijų

prikaišioja bediėy 
juos dievas bau­
dinis, bet čia nelai­

mė patiko gerų katalikų šeimy­
ną. Nelaimė nieko nežiūri, 
spaudžia visus

Šis mies

Tūkstančiai Dolerių
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdeli savo namuose viską mu­
sų garsiuose gram a fonuose, ku­
riuos parduodame už giynus pi­
nigus ant išmokesčių.

Po $1.00 į menesi

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Naujienų šėrininkų susirin­
kimas įvyks seredos vakare, 10 
vasario, Strum ii Bros, salėje, 
158 E 107 SI., 7 vai vak. Malo­
niai kviečiame visus dalininkus 
susirinkti, nes turim labai svar­
bu reikalą. Taipgi kurU netu­
rite nusipirkę Šerų Naujienų 
Bendrovės, ateikite ir nusipir­
kite Šerą, ir tapsite savininkais 
pirmo lietuviu dienraščio A-

pusėtinai apgy- 
j, bet dirbtuvių 

visai mažai yra ir tos pačios 
eina sustodamos. Patariu 
draugams darbininkams į <.7 fc-

Waukegana darbo jiėškoli ne­
važiuoti, nes ir čia būriai dar­
bininkų vaikščioja be darbo.

Delix M. S.

— Čia gayta žinių 
kųs mūšiai 
Karpatų ir
Vengrijoj ties Volotzcu. Sako, 
kad rusai paėmė net keturis 
kaimus.

Bukovinoj taipgi eina smar­
kus musks tarp Doruos Watres 
ir Kimpojungo. Bušai sako, 
užviję austrus už Moldavus li­
pęs, o taipgi turėjo mažutį pasi­
sekimą prie Jablonicos.

oc
SEVILLE, Feb. 8.—Didelis Is­

panijos garlaivis Alfonso XIII 
vakar paskendo Santandero uo­
ste, kur jis buvo užsilaikęs, at­
plaukęs iš Havanos.

Parapijos sekretorius viską 
tą žinojęs ir net padėjęs kuni­
gui pabėgti.

Tuojaus buvo sušauktas su­
sirinkimas, kuriame rast. J. 
Kainauskas pranešė, kad para­
pija turi $18,000 skolų.

Bažnvčia ir klebonija vertos 
tik $12,000.

Kuomet kun 
ra pi jos kasoje 
Buvo išrinktas gabus komite­
tas, kuris nenorėjo kunigui pa­
siduoti. Tad kunigas pradė­
jo prikalbinėti, kad tas komite­
tas negeras, pagalios išbraukė 
juos iš parapijos, o pasiskirė 
sau naują raštininką, su kuriuo 
ir darė visus kontraktus.

Dabar yra išrinkta nauja val­
dyba pertikrinimui įknygų, o 
buvęs sekr. J. Kainauskas liko 
patrauktas į teismą.

Buvo surinkta $21.75 Tautos 
Fondui, kurie liko atiduoti ku­
nigui, kur tie pinigai yra dabar 
nežinia.

Taipgi nerandama įvairių 
bažnytinių daigių: drabužių,

unifor 
parduot 
Gražaus 
kiautuve
si musų 

žymę-. L i ei. Mes

ROYAL PHONOGRAPH CO.
Street. Dept. 48. New York, N. Y

NUMIRUS APVOGĖ.
Vagis pavogė $200 iš krepše 

lio Mrs. Helen Harms, 649 E 
44 St., jai staiga mirus nuo šir 
dies ligos ant Madison gatvė* 
elevatoriaus “ 
formos.

1 d. vasario anglių kasyklo­
je paliko nelaimė Juozą Savic­
kį. Bcstumiant karą j savo 
‘ruimą,” pasiekė galva elektros 
viela, kuri jį užmušė ant vietos.

Velionis buvo vedęs, 43 me­
lų amžiaus. Paliko dideliame 
nuliūdime moterį su 6 vaike­
liais, kurių vyriausias 13 me­
tų, o jauniausias 2 m.

Velionis buvo doras žmogus 
ir laisvę m i in įsi. Prigulėjo 
prie 3 draugijų, kurios jį gra- 

muzika palaidojo 3-čią

uigščiau patalpintus 1

4) Diržas galan dimui britvos, 5-6) Puodelis ir penzelis skutimui, 7) 
.. 8) Peiliukas, 9) žiedas, 10) Veidrodis, 11) Sukos, 12) Spilkut.č kaklaraiščiui, 13-14) Sagučiai man*

, 15) 32 Kalibro Revolveris (Modelis).
Taigi jei norite pirkti tą puikų 25 dolerinį laikrddčlį už $5.50 ir gauti tuos K) dalykų prie laikrodėlio Visai dykai 
‘ ‘r u‘

tikrųjų norit tureli musų laikrodėlį

su garsiausių pasaulyje mechanizmu

1S Dovanu prie L-ta.iScjrod.elio “Visai D "VIHLA :
Perkant laikrodėlį stačiai iš fabrikos, Jus sutaupysite sau ne mažiau kaip $19.00, nes pas kožną pardavėją už tokį 
pat laikrodėlį užinokelumčt mažiausiai $25.00, o musų Specialiska Fabrikos kaina to laikrodėlio yra Tiktai $5.50 ir 
apart to kas dabar pas mus užsisakys laikrodėlį, tai augšČiau patalpintus 15 puikiausių dalykų kožnas aplaikys prie 
liaikrodėlio visai dykai, kaip tai:

1-2) Lenciūgėlis su breloku, 3) Britva, 4) Diržas galan dimui britvos, 5-6) Puode!
Plunksna Fontain
ketams, 

r

tai ištirpkite tą apgarsiniriją ir atsiųskite sykiu su 25 cent,
J. “ ” ’“’j, o mes tuojaus išsiųsim

Kada priimant siuntinį persitikrinsit, jog tas laikrodėlis yra tikrai 14 k. Gold Filled
o tie 15 dovanų yra f

keletą centų už persiuntimą, jeigu gi nepatiktų, tai sugrąžinsim Jūsų 25 centus
rodėlį nuo mus nei kiek nerizikuojate, kadangi musų laikrodėliai yra Gvarantuoti ant 20 Inetų 
pasigadintų, tai mes pataisysim ar išmainysimi ant kito * ‘ ........................ .

Iš Kanados užsakant visi pinigai turi būti prisiųsti iš kalno. ' v
ATYDA: Tankiai žmonės mums skundžiasi ant įvairių kitų firmų, už tai, jog negavo ką mislino, ir be abejonės bu 

vo patįs sali kalti nemokant atskirti blogo apgarsinimo nuo gerojo. Iš tos priežasties mes esam priversti pranešti
*___ ro su firmomis, garsinančiomis šitame laikraštyje ir duoda vį*

ką’ garsina; apie musų teisingumą ir sąžiningumą gali persitikrinti užsisakant vyrišką ar moterišką laik r o 
(su dovanomis) ir adresuodamas stačiai tiktai pas:

NATIONAL COMMERCIAL COMPANY, 90 W. BROADWAY,

4

o X'“'
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CUKRUS PABRANGSPRANEŠIMAS

NATIONAL BANK

DOVANA DYKAILaivakortes

BATAVIA
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare

Real Estate ir Insurance Ncdčliomis nuo 9 ryto iki 3 p.p
no

Phone Canal 1576

Rusu Gydytojas ir Specialistą

Chicago.

CHICAGO, ILL
1415 S. Halsted St

utomobi

Halsted ir 32-ra gatve.

radia- 
buddvoti

Hug Barkman šovė sau į šo 
ną Oak park stotyj “L” eleva 
tariaus.

Du plėšikai užpuolė Bernai 
dą Reddy, 5910 Indiana Avė. 
atėmė $8.00 ir laikrodį.

MOKA 3 PROC. ANT TAURINAMŲ 
PINIGŲ. SU VIENU DOLERIU 

PRADEDAME TAUPINIMA

,1—*4*'A "wylJL-—• <Z*. i/<Z*. uf JL<X^

Temyk

pradėti veikimą, kad pasiekus 
savo tikslą.

Prie “Giedros” dabar prigu­
li 30 narių ir pradėjo karšĮili 
darbuotis' apšvietoje, rengda­
ma prelekcijas, paskaitas ir.11.

DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ave, • Chicag<

kaipo bedarbių dienos

Taipgi tą die- 
Atei-

kiuos, kad busite užganėdinti
J. ZILEWICZ 

38 E. 108 ST.
Tek West Pullman 4706

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgas 

ridgeport, Conn 
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

ir Didelį Kataliogą visokiu ma- 
* į ir kitokiu visokių 

kurių tu laba] nori, o 
Į gaut? Atsiųsk 
cu adresų ir už 

dėl uždengimo 
nosių, o męs tuoįeus 
irštukas tau nusių- 
Adresuok:

Už SSOO.oo
Tik dabar galima nupirkt farmą 

40 akrų geros žemes su stuba; randą? 
si arti geležkelio ir miestelio. Par- 
davimo priežastis savininko išvažia-r 
vimas. Norintieji pirkti pasiskubin­
kite, nes ne visuomet tokia proga pa? 
sitaiko. ‘ ?.

Public Utilities komisija per 
visų savaitę klausys skundus 
ant gatvekarių ir elevatorių 
kompanijų. > <

riff’o ofisų ir paklausė 
koks legališkas būdas nusižudy 
m u i. Išegzaminuotas ir ras-

A. J. Rašimas
3317 Auburn Ave., j

tarimą. Prašom atsilankyti ir pei 
tikrinti musų kainų žemumu. K* 
vieną sykį pirksi, busi musų kos 
meriu ant visados. Pirksi ne nirl

Nicholas L. Johnson. Ofisas 
jrandasi prieš Suv. Valst. Ofisų, 
f? Batavia, Ill.

Pa j ieškau dėdės Jono Jenulio, Kau­
no g., Wilkmerges pav., Aloscka vol., 
Svėdasų par., Wadoniu'kaimo. 2 nie­
kti atgal gyveno Chicago, III. Jis puts 
ar kas jį žino malones pranešti.

Juozapas Kriaučiūnas
172 E. South St

PIRMA CASH KRAUTUVU 
ROSELAND, ILL

Perkantiems už cash duodame 
markių (Green Stamps). Užlaikome 
visados šviežią mėsą ię valgomus 
daiktus, daržoves ir visokius produk­
tus už žemiausią kainą. Tavom pagal 
norą pristatome j namus apielinkėje 
West P* - - - - '
Pullman

Vakar, 3 v. po pietų Palmer 
House viešbuty] elevatorius 
mirtinai sužeidė lietuvį Feliksų 
Baltušį, 2040 S. Peoria St.

Bosas paliepė jam išvalyti 
apačių elevatorių, bevalant liko 
paleistas elevatorius, kuris jį ir 
sunkiai sužeidė.

Paul Rautert, 3304 Fullerton 
Ave., Areštuotas Morrison, Ill. 
už įnešimų degtines į “sausų” 
pavietų, pabėgo į Chicago. Su­
gautas.

FILIP SURWILLO
kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms? 
prenumeratų Rochesteryj ir jo 
apielinkese.

“N-nų” Administrate^

William Humphrey ir Kerry 
?eley atvažiavo į Chicago už­

pili igų. Vos gyvus

į Lietuvą-Rusiją ir iš ten į 
Ameriką. •

Laivai eina per Archan­
gelsku ir per Finlandijų.

Pašportus parūpiname
Kreipkitės žodžiu ar laišku prie

Valstybinio

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th St., Chicago, Ill.

• . r '

Siunčiame pinigus. Nu­
eina gerai. Imame pilną at­
sakomybę. Pristatome kvi­
tą su parašu apturėjusio.

A. PETRATIS, 
Lietuvių Skyriaus Vedėjas

“Naujienos” už $2.50 metanu
Kas prisius metinės prenumeratos 

$5.00 už. dienraštį “Naujienas,” tas 
gaus puikią dovaną—“fountain pen” 
—kišeninę auksinę plunksnų, vertės 
$2.50. O kurie prisiusite pusmetinę 
prenumeratą $3.00, tai gausitdvi la­
bai naudingas knygas, tai yra: “Pa­
slaptį pasisekimo gyvenime” ir 
“Kaip išsirinkti žmoną iš pulko milio- 
nu”. Abi vertės 50c. Naudokitės

Važiuojant Clark karu 
Murry, 1600 
ko da ima n to

gauti DYKAI dvi geras štukaa
aR giškų štukų 

dalyku, kur
■f-* nežinai kur
I savo pilną ir
I 6 centus stet
Į prisiuntimo 

tą Kataliogą 
Sim DYKAI.
JUOZAS J. SZLIKAS

(MAGIKA3 ’
3261 S. Halsted SI. GI

CARR BROS. WRECKING CO. inc

JOHN A. run AN.
' • ■ A

kaipo “Naujienų” agentas yra įgalio-
tas rinkti “Naujienoms” prenumera­
tą Brocktone ir jo įpielinkėse.

“N.” Administradj*

Louisa Mark bandė nusižu­
dyti gasu savo brolio namuo­
se, 3614 Bosworth Ave. Nese­
niai atvažiavusi iš Švedijos ir 
pasiilgo tėvynės.

George Basos 
areštuoti prie 506 N. Clark St 
už lošimą kortomis iš pinigų

PARDUODAME PIGIAI SENAS IR NAUJAS LENTAS, 
STULPUS IR KITOKĮ MaTERUOLĄ,

Taipgi maliava, vinis, duris, langus, storą popierą stogams dengt i ir Lt.

Ii po kelis centus musų bro­
liams, kurie kenčia šaltį, vargą 
ir badą. Aukaukime kuodau- 
giatįsia del nelaimingos Lietu­
vos, kur siaučia dabar kruvi- 
nįnga karė, naikindama musų 
gimtinės bakūžėlės.

J. Vaišvilla.

KREIPKITĖS •
PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
ifbdavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, išpilu 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budavoti, paimti gerą kontraktorių
2459 W. 46th PLACE

Šiuomi pranešame, kadjau 
esame ^pasirengę rinkimui au­
kų riibkentėjusiems nuo karės.

Rinkikais aukų yra išrinkti 
draugai: P. Gaišk is, J. Jurgelio­
nis, J. Vaišvilla, A. Markūnas, 
M. Žukas, J. Kalainis, K. Ka-

REIKALAUJAME 
atsakančio siuvė jo prie vyriškų 
drabužių siuvimo. Atsišaukite 
tuojaus: i

; S. ALEKNA V 
911 W. 33rd St., Chicago, Ill.

3 plėšikai užpuolė ant Wil­
liam Thyroff, 1352 W. Lake 
St., bartęnderio. Pasiprieši- 

Sunkiarsužęistas. Gal- 
mirs.

Cukrus pabrangs y2 cento 
ant svaro. Daba 
duoda po 5.73c. svafas uzurpo 
kaina. Pabrango, sakoma, 
todėl, kad Cuboje buvo* men­
kas derlius cukrinių nendrių.

Raoul Le Matt iš New Yorko 
nuėjo*ant ežero, prasikirto le­
da ir išsimaudė. Galbūt mirs.

Izidorius Jarmulski areštuo 
tas bandant 
Wm. GoresI 
1008 W. 12 St

akis arba 
atsi-

Lietuvos Šęlp. Fondan auka­
vo A. Jonušis $1.00; J. Potofsky 
ir J. Petrauskas po 50c.

Aukas priėmiau ir išdaviau 
L. Š. F. pakvitavimų.

J. Vaišvilla.

• Mrs. May Doolady, 6835 Wa­
bash Ave. pranešė policijai, 
kad nežinomas plėšikas sumu­
šė jų, apvogė ir paskui padegė 
namų. Policija tyrinėja.

J. SINKUS
3151 S. Halsted St., Chicago, Ill

KAD PRAŠALINUS KOSULĮ VARTOKITE 
KARA’S KOFF KURE 

26c-1—50c z

r LLOYD D. WOOD
Geriausi kieti ir minkšti angliai. Vi­
sokis maistas del paukščių. Ateik ir 
pasimątyk su mumis. Mes jums pa­
tarnausime atsakančiai.

112 E. Wilson St., , Batavia, Ill.

PROG^ESIVIŠKOS P Aš ALPINĖS 
DR-JOS NARIŲ DOMAI.

* Gerbiami Draugai ir Draugės, ma­
lonėsite visi susirinkti ant extra susi­
rinkimo vasario 10 dt, seredos vaka­
re, 7 vąl. Cherniausko svetainėj, 1900 
S, Union Aye. Bus svarstoma link 
prisidėjimo į>rie apvaikščiojimo 12- 
tos vasario, .kaipo bedarbių dienos, 
nes tą dieną , turi but milžiniška be­
darbių demonstracija 
ną bus priimami nauji.nariai 
kite, nes gera proga įstoti į gerą drau 
gystę; tik $1.00 įstojimo.

J. Jankauskas, Pirm.

gauti, 
arkotiškų

P. A. Babcock, 6232 Univer­
sity Ave ir A. L. Soule, 4650 
Claredon Ave. areštuoti, kadan­
gi negalėjo užsimokėti už pie­
tus Romos valgykloje.

--------------------------------------------------
Reikalaujame agentų. Geras 

mokestis, nuo $5 iki $10 ir leių 
darbas.

Atsišaukite į ofisą, mes išmok j 
darbo.

Wm. Bowman, areštuotas už 
apleidimą pačios, pasakė tei­
sme, kad jo pati su kitu vyru 
norėjusi suvažinėti

Jcas, P. Švelnys, A. 
Bačiunas.

Niekurie draugų 
gatves, po kurias ji 
kas. P. švelnys J 
niutė rinks aukas po Wabansia, 
Milwaukee ir North Ave-s. A. 
Kairis ir J. Kalainis — po Ash­
land, Marshfield Ave-s ir.Wood 
St. J. Bačiunas ir J. Valliu- 
liš — Paulina ir Bauwan St s.

Rinkimas aukų prasidės 10 
d. vasario.

Taigi kiekvienas draugas ir

Tel. Haymarket 6212

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas.

Kas turit skaudančias i...\
silpnas, ar galvos skaudėjimų, 
lankykitpas.

Dr. W. Yuszkiewicz
1024 Milwaukee Ave.

('ll 1'1 Ic ČJC 
oilman, Roseland, Kensinjęton, 

Burnside. Patarnaujame

SUNKUS LAIKA)

Delei sunkių laikų reikia tau­
pyti pinigai ir ant drabužio. G» 
įima įgyti už $5 ir biskį bran­
giau, siutus ir žieminius ploš- 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $35 
ir $40.00.

S. GORDON,

Phone* Drover 4247
Dr J. Jonikaitis

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Rezidencija: 4613 So. Ashland 

Ave. (Town of Lake).
Valandos: 9-—12 išryto 

1—3 po pietų 
6—9 vakarais.

Thomas H. McNally ir Juo 
zas Kasper, 6427 Kimbark Avė 
areštuoti už pavogimų 
torių iš nepabaigtų 
namų.

Aš. dabar duosiu jauaa- 
p<:vedžiąms, kurieatvažiuos 

Jsu vestuvėmis pas mane 
yįjjjįp puikų didelį paveikslą ma-

levotą ant drobes Vertes 
SIS.oo. Taigi atvažiuo­

kite pas mane aš darbtĮ gvarantuoju. AŠ 
teipgi mokinu foiografistes amato visus no­
rinčius mokytis.

PETER CONRAD, Lietuvis Fotografas 
3130 S. Halsted St. Tel. trover 0339 Chicago

IŠRANDAVOJU šviesų kambarį del 
vieno arba dviejų vaikinų. V 
ris su štymu apšildomas, yra elekt^h 
ir šiltas vanduo su maudynėms, ir ne­
brangiai. Labai patogu laisvų pažiū­
rų žmonėm. Kreipkitės -

Jakštas 
1681 Milwaukee Avė. <

vo veikimų ir lavinasi teatra­
liškoje dailėje, žaismjų ir k.

Jaučiame nelaimę, kad mes 
negalime pra'dėti lavinti cho­
ro delei mažo skaitliaus narių.

Svarbių rolę lošia pilietybės 
skyrius, kuris šiandien yra la­
bai reikalingas, iš priežasties, 
kad laikui bėgant gali įvykti 
tai, kad nepiliečiai negales gau­
ti darbo.

Todėl 
mylinti kultūros darbų, prisi 
dėti prie 
site mums veikti, bet ir patįs 
galėsite pasinaudoti.

Mokestįs mažos — 25c įsto­
jimo ir 10c mėnesinės; mergi­
noms 15c įstojimo ir 10c meh. 
Tie visi, kurie pirma prigulė? 
jote, kviečiami sugrįžti; to­
kiems įstojimo nėra, vien tik 
mėnesinė nuo laiko dabartinio 
pristojimo.

Sekretorius./.

7 d. vasario, Meldažio svetai­
nėje Laisvos Jaunuomenės Mu­
zikos ir Dramos Dr-ja parengė 
Jtavo vakarėlį. Buvę lošiama 
trijų veiksmų drama °Kova.”

Geriausiai lošė S. Dilys, M. 
Mikulskaitė, T. Bagdonaitė, A. 
Galdmanaitė ir E. Zdramavičia. 
Kitos rolės, nors tūlos ir svar­
bios, atlikta silpniau.

Po lošimui Laisvos Jaunuo­
menės choras
tą gražių dainelių, kurios pavi- 
kb gerai.

Pabaigoje buvo šokiai. Nors 
publikos nelabai daug buvo, 
bet visi linksminosi gražiai ir 
buvo užganėdinti vakaru.

Diek.

J. BRAKNIS
dabar lankosi apie New Yorker 

Brooklyną ir jo apielinkes, . kaipo 
“Naujineų” keliaujantis agentas.

“Naujienų“ administracijos yra f- 
galiotas rinkti “Naujienoms” preno* 
merą tą.

| r'

“N-nų” Administracija. 
NEPAPRASTOS DOVANOS!

Kas užsirašys per mane dienraSfĮ 
“Naujienas“ ir prisius $5.00, tas gaus 
dovanų “Laisvę“ arba “Keleivį,” t. y. 
du laikraščiu per metus laiko. Taigi 
už $5.00 galit prie “Naujienų dar pa­
sirinkti vieną iš dviejų laikraščių: 
“Laisę” ar “Keleivį. Pinigus siųskite 
šiuo adresu:

J. Braknis
183 Roebling Str Brooklyn, N. Y.

Chroniškų Jr Veneriškų ligų £> ft
1346 S. Halsted St

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė amerikoniška mokykla, kuri 
duoda pilną užtikrinimą išmokti skaityti, ra­
šyti ir kalbėti angliškai labai trumpame laike, 
už taįp mažą atlyginimą, kad ir biedniausias 
vyras ar moteris gali užsimokėti.
į Mokiname per laiškus (korespondenciją) 

tobulingiausia metodą; kiekvienas išmoksta 
be vargo. Mokiname teipjau kliasose dieno­
mis ir vakarais. Platesnių žinių rašykite peš-

WAITCHES BROS.
1741 & 47th SI., . Ch cigM L

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodcviliaus permaina: Pan., Ketvcr. 
ir Subatoį, Paprastom dienom pir­
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmas 

i flioras 15c, Balkonai, tPCk
’<■ f. , • ■■ i.-'i; > - ' 1 ■ «■ w -į . ‘ . t' ■„

Jau daugeliui yra žinoma 
draugija “Giedra,” kuri turi ke- 
turius skyrius. Ji yra bešali­
ška ir joj gali dalyvauti kiek­
vienas doras žmogus, mylįs ap- 
švietą ir gražų draugišką gyve­
nimą, toks gali ateiti ir pristo­
ti prie. “Giedros” ir veikti ben­
drai.
tįdMųm s reikąĮĮmm ikaitUtigas

| Frank V. Kara Ph. C
Chemikas ir Aptiekorius

| 1913 So. Halsted St. tarpe 19th St. ir 19th PL

0 Tel. Drover 7169. 2

Pigiai parsiduoda puiki grosernfc 
tirštai apgyvento j lietuviais ir lenkais 
vietoj. Gera proga lietuviui Parsi­
duoda iš priežasties n oda tuklia u s šei­
mynos apsidirbime. Kreipkitės:

JOCOB RYNECK * 
25ia*SG, Uabted SU

: C. ■ i. ■ f !>• k

7 d. vasario Henry Booth sve­
tainėje, 701 W. 14 PI. įvyko 
trečia “Giedros” prelekcija.

Nors nebuvo tikėtasi turėti 
prelegentų, bet netikėtai apsi-

Prelekcija nusisekė puikiai.
Publikos buvo mažai nors 

įžanga buvo dykai. Gird rietis.

Chicago,
Ii—■>

Pirma Cash Krautuve
SUCĖDYK PINIGUS! 

Kainos mėsos ir groserio: 
Jautiena svaras . /.............. .
šonkauliai, svaras....................
Steikas, svaras.......................... ..
Porklain šmote ......................
Pork Sholdcr šmote.............. 1
Neck Bons , svaras ..................
Kiaulienos šonkauliai............ ’.
4 kenai tomatoes........................
3 ken tomatoes ........................
3 kcn. žirnių .. . . ..................... .
Armur muilas kv...................
Pjaustyto.muilo 3 svarai........
Lazurkas 7 buteliai..................
Plikyta duona.......... .................. 1
Perkantiems už grynus pinigus 
damė markes. 

J. ŽALIS ir L. ZUPERKA
. MELROSE PARK, ILL.

Tel. Melrose Park 745

Dirbta iš gryniausių priproyų kokias galima 
Toj gyduolėj nesiranda opiiim arba kitokių 
vaistų. Dirbta Aptiekoriškoję Labaratorijoje.

H Phone Drover 7800 “ o
• • Valandos: 8 iki 10 ryto, 1 iki į į 
j j 3 po pietų ir 7 iki 9 vakare. * į ’

DR. A. J. TANANEViCZE į:
> Gydo Vyrų, Moterų ir Vaikų | 

:: ligas* i
Ofisas ir gyvenimo vieta:

;; 3249 So. MORGAN ST. Chicago. |

Juozas J. Salikas
Dabar lankosi 

kaipo “Naujienų 
tas.

Dabar jau jis lankosi Wilkes-Barre 
Pa., ir jojo apielinkese. “Nau­
jienų“ administracijos yra įgaliotai 
rinkti “Naujienoms“ prenumeratą.

“N.” Administracija.

i '1;'




